泉农综〔2020〕80号
泉州市农业农村局关于做好
农业补贴领域基层政务公开的通知

[image: image1.png]

各县（市、区）、泉州台商投资区农业农村主管部门：

　　根据《国务院办公厅关于全面推进基层政务公开标准化规范化工作的指导意见》（国办发〔2019〕54号）、《福建省人民政府办公厅关于全面推进基层政务公开标准化规范化工作的通知》（闽政办〔2020〕26号）和《农业农村部办公厅关于印发涉农补贴领域基层政务公开标准指引的通知》（农办计财〔2019〕41号）、《福建省农业农村厅关于做好农业补贴领域基层政务公开的通知》（闽农计函〔2020〕94号）要求，我局制定了《泉州市农业补贴领域基层政务公开标准目录》，现将有关事项通知如下：

　　一、总体要求

　　以习近平总书记关于“三农”工作重要论述为指导，根据中央、省委省政府和市委市政府关于全面推进基层政务公开的决策部署，围绕人民群众最关注、与群众切身利益最相关的事项，加大农业补贴领域基层政务公开，保障广大人民群众对农业补贴的知情权、参与权、表达权和监督权，推动农业发展。

　　二、适用范围

（一）适用领域。适用于市级以上农业农村部门会同财政部门管理的转移支付类项目。
　　（二）适用主体。县级农业农村主管部门。

　　三、公开目录及事项标准

（一）公开目录。使用中央财政资金的，按照农业农村部《涉农补贴领域基层政务公开标准目录》（附件1）进行公开；使用省级财政资金的，按照福建省农业农村厅《福建省农业补贴领域基层政务公开标准目录》（附件2）进行公开；使用市级财政资金的，按照《泉州市农业补贴领域基层政务公开标准目录》（附件3）进行公开。

《泉州市农业补贴领域基层政务公开标准目录》包含3个一级事项，分别是特色现代农业发展资金、生态绿色农业发展资金、乡村振兴专项资金；一级事项下划分6个二级事项，分别为：粮食生产综合能力建设（高标准农田建设、种粮大户农业五新示范推广、农作物新品种试验示范、山垅田复耕种粮奖励、耕地质量保护与提升、农药使用量零增长减量化专项行动）;农业产业扶持与示范(农业基地建设、农业产业化龙头企业农产品加工贷款贴息、优化农业产业结构，扶持现代农业产业园建设、扶持福建农民创业园及示范基地、农业“三品一标”认证奖励、农产品冷链物流、物联网建设、泉台农业合作、农业新型经营主体培育“百社百村带千户”、培育“一村一品”特色产业示范村、农业保险补贴、动物防疫延伸绩效考评、泉州市优秀农村实用人才、畜禽标准化示范场奖励、畜禽标准化示范场奖励、标准化生态茶园“茶庄园”建设、生猪产业、扶持农机化发展）;农业资源与生态保护（畜禽养殖废弃物资源化利用、畜牧绿色发展示范、休闲农业）；农业减灾防灾救灾（乡镇动物防疫员补助、农作物重大病虫害监测预警与防控、农业自然灾害救助）;乡村振兴建设项目补助;农村环境卫生考评奖励。
　　（二）公开事项标准。按照不同公开事项的特点，分别确定公开内容、公开依据、公开时限、公开主体、公开渠道和载体、公开对象、公开方式和公开层级（详见附件）。县级农业农村部门可在此基础上，结合具体工作进行细化补充和提升。公开信息应注意保护个人身份信息和隐私安全。

　　四、工作要求

　　（一）加强组织领导。县级农业农村部门要建立健全农业补贴领域基层政务公开工作协调机制，切实担负起主体责任，细化工作方案，指定专岗专人，有效有序推进农业补贴领域基层政务公开标准化、规范化工作。

　　（二）坚持依法依规。依法依规全面梳理农业补贴领域基层政务公开事项，按照事项决策、执行、管理、服务、结果“五公开”工作要求，让公开成为自觉、透明成为常态。

　　（三）优化工作流程。细化梳理并优化农业补贴领域基层政务公开工作流程，明确发布、解读、回应各环节，推动各环节有序衔接。

　　（四）推进规范化。进一步推动政策解读、回应关切、公众参与等工作的标准化规范化，确保群众看得到、易获取、好参与、能监督。

附件：1.农业农村部《涉农补贴领域基层政务公开标准目录》

2.福建省农业农村厅《福建省农业补贴领域基层政务公开标准目录》
3.泉州市农业农村局《泉州市农业补贴领域基层政务公开标准目录》
                       泉州市农业农村局
                       2020年8月20日
泉州市农业农村局办公室                   2020年8月20日印发
附件1               农业农村部《涉农补贴领域基层政务公开标准目录》
	序号
	公开事项
	公开内容
(要素)
	公开依据
	公开时限
	公开主体
	公开渠道和载体
	公开对象
	公开方式
	公开层级

	一级事项
	二级事项

	全社会
	特定群体
	主动
	依申请
	县级
	乡级

	1
	农业生产发展资金
	农机购置补贴
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等。
	《中华人民共和国农业机械化促进法》（中华人民共和国主席令 第十六号）、《农业生产发展资金管理办法》（财农〔2017〕41号）、《2018—2020年农机购置补贴实施指导意见》（农办财〔2018〕13号）、《XX省农机购置补贴实施方案》。
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报
□两微一端  □发布会/听证会  □广播电视  □纸质媒体 □公开查阅点  □政务服务中心□便民服务站  □入户/现场
□社区/企事业单位/村公示栏（电子屏）
□精准推送    □其他
	√

	√

	√

● 政策依据；

● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、咨询电话、受理单位、办理时限、联系方式等；

● 补贴结果；

■政府网站    □政府公报

□两微一端    □发布会/听证会

□广播电视    □纸质媒体

□公开查阅点  □政务服务中心

□便民服务站  □入户/现场

□社区/企事业单位/村公示栏（电子屏）

	□精准推送    □其他
	√

	√

	√

● 政策依据；

● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话、受理单位、办理时限、联系方式等；

● 补贴结果；

■政府网站    □政府公报

□两微一端    □发布会/听证会

□广播电视    □纸质媒体

□公开查阅点  □政务服务中心

□便民服务站  □入户/现场

□社区/企事业单位/村公示栏（电子屏）

	□精准推送    □其他
	√

	√

	√

● 政策依据；

● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话、受理单位、办理时限、联系方式等；

● 补贴结果；

■政府网站    □政府公报

□两微一端    □发布会/听证会

□广播电视    □纸质媒体

□公开查阅点  □政务服务中心

□便民服务站  □入户/现场

□社区/企事业单位/村公示栏（电子屏）

	□精准推送    □其他
	√

	√

	√

● 政策依据；

● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、咨询电话、受理单位、办理时限、联系方式等；

● 补贴结果；

■政府网站    □政府公报

□两微一端    □发布会/听证会

□广播电视    □纸质媒体

□公开查阅点  □政务服务中心

□便民服务站  □入户/现场

□社区/企事业单位/村公示栏（电子屏）

	□精准推送    □其他
	√

	√

	√

● 政策依据；

● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话、受理单位、办理时限、联系方式等；

● 补贴结果；

■政府网站    □政府公报

□两微一端    □发布会/听证会

□广播电视    □纸质媒体

□公开查阅点  □政务服务中心

□便民服务站  □入户/现场

□社区/企事业单位/村公示栏（电子屏）

	□精准推送    □其他
	√

	√

	√

	注：公开信息时应注意保护个人身份信息和隐私安全。

附件2

	福建省农业补贴领域基层政务公开标准目录

	序号
	公开事项
	公开内容(要素）
	公开依据
	公开时限
	公开主体
	公开渠道和载体
	公开对象
	公开方式
	公开

层级

	一级事项
	二级事项

	全社会
	特定群体
	主动
	依申请
	县级
	乡级

	1
	特色现代农业专项
	农机购置补贴
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《2018-2020年农机购置补贴实施指导意见》 、农办财﹝2018﹞13号）、《2018-2020年福建省农业机械购置补贴实施意见》（闽农综〔2018〕67号）、《福建省特色现代农业发展专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕19号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站 □政府公报        □两微一端  □发布会/ 听证会
□广播电视 □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	2
	特色现代农业专项
	设施农业
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《福建省特色现代农业发展专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕19号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站 □政府公报        □两微一端  □发布会/ 听证会 □广播电视   □纸质媒体  □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                            □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	3
	特色现代农业专项
	台湾农民创业园（含闽台合作示范、融合产业园、贷款贴息）
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《福建省促进闽台农业合作条例》、《福建省人民政府关于进一步深化闽台农业合作的若干意见》（闽政〔2013〕33号）、《福建省贯彻〈关于促进两岸经济文化交流合作的若干措施〉实施意见》、《关于探索海峡两岸融合发展新路的实施意见》、《福建省特色现代农业发展专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕19号）、《关于印发<设立闽台农业融合发展产业园工作方案>的通知》（闽农综〔2019〕156号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	4
	特色现代农业发展资金
	新型职业农民（高素质农民）培训
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《“十三五”全国新型职业农民培训发展计划》（农科教发〔2017〕2号）、《关于印发<高素质农民培训规范（试行）>的通知》(农科（教育）函〔2019〕292号)、农业农村部办公厅《关于做好2020年高素质农民培育工作的通知》（农办科〔2020〕9号）、《福建省特色现代农业发展专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕19号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	5
	特色现代农业发展资金
	农民合作社
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《农业生产发展资金管理办法》（财农〔2017〕41号）、《福建省特色现代农业发展专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕19号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	6
	特色现代农业发展资金
	家庭农场
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《关于实施家庭农场培育计划的指导意见》（中农发﹝2019〕16号）、《福建省特色现代农业发展专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕19号）、《福建省家庭农场培育计划》（闽委农办〔2020〕2号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	7
	特色现代农业发展资金
	品牌农业
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《福建省农业厅 福建省财政厅关于支持“三品一标”品牌发展的通知》（闽农〔2016〕233号）、《福建省人民政府办公厅关于加快推进品牌农业建设七条措施的通知》（闽政办〔2017〕90号）、《福建省特色现代农业发展专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕19号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	8
	特色现代农业发展资金
	现代农业智慧园
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《福建省人民政府办公厅关于加快推进数字农业发展七条措施的通知》（闽政办〔2017〕153 号）、《福建特色现代农业发展专项资金管理办法》 （闽财农﹝2019﹞19号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	9
	动植物疫病防控专项
	养殖环节无害化处理
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《中华人民共和国动物防疫法》、《福建省农业厅 福建省财政厅关于做好养殖环节病死猪无害化处理补助相关工作的通知》（闽农计〔2014〕297号）、《动物疫病防控财政支持政策实施方案》、《福建省动植物疫病防控专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕15号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  ■社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	10
	动植物疫病防控专项
	屠宰环节病害猪无害化处理
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《生猪屠宰管理条例》、《生猪定点屠宰厂（场）病害猪无害化处理管理办法》、《福建省财政厅 福建省农业农村厅关于印发〈福建省动植物疫病防控专项资金管理办法〉的通知》（闽财农〔2019〕15号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	11
	生态农业建设专项
	农业可持续发展试验示范区创建
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《福建省生态农业专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕16号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	12
	生态农业建设专项
	畜禽粪污资源化利用整县推进
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	《福建省人民政府办公厅关于印发福建省加快推进畜禽养殖废弃物资源化利用实施方案的通知》（闽政办〔2017〕108号）、《福建省人民政府办公厅关于印发福建省畜禽粪污资源化利用整省推进实施方案的通知》（闽政办〔2019〕9号），《福建省农业农村厅关于贯彻落实福建省畜禽粪污资源化利用整省推进实施方案的通知》（闽农综明传〔2019〕61号）、《福建省生态农业专项资金管理办法》（闽财农〔2019〕16号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	附件3

	泉州市农业补贴领域基层政务公开标准目录

	序号
	公开事项

	公开内容(要素）
	公开依据
	公开时限
	公开主体
	公开渠道和载体
	公开对象

	公开方式

	公开层级

	一级事项
	二级事项

	全社会
	特定群体
	主动
	依申请
	县级
	乡级

	1
	特色现代农业发展资金
	粮食生产综合能力建设(含高标准农田建设、种粮大户农业五新示范推广、农作物新品种试验示范、山垅田复耕种粮奖励、耕地质量保护与提升、农药使用量零增长减量化专项行动）
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	泉政文[2016]41号十三五规划纲要、泉政办[2016]116号十三五农业专项规划、《泉州市乡村振兴战略规划（2018—2022）《泉州市财政局 泉州市农业农村局关于印发泉州市市级特色现代农业发展资金管理暂行规定的通知》(泉财农〔2019〕226号)
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

● 政策依据；

● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；

● 补贴结果；

■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会

□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心

	□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

● 政策依据；

● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；

● 补贴结果；

■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会

□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心

	□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	4
	生态绿色农业发展资金
	农业减灾防灾救灾（含乡镇动物防疫员补助、农作物重大病虫害监测预警与防控、农业自然灾害救助）
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	泉政文[2016]41号十三五规划纲要、泉政办[2016]116号十三五农业专项规划、《泉州市乡村振兴战略规划（2018—2022）、《泉州市财政局 泉州市农业农村局关于印发泉州市生态绿色农业发展专项资金管理暂行规定》的通知（泉财农〔2019〕161号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

● 政策依据；

● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；

● 补贴结果；

■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会

□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心

	□便民服务站 □入户/ 现场  □社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

	6
	乡村振兴专项
	农村环境卫生考评

奖励
	● 政策依据；
● 申请指南：包括补贴对象、补贴范围、补贴标准、申请程序、申请材料、咨询电话 、受理单位、办理时限、联系方式等；
● 补贴结果；
● 监督渠道：包括举报电话、地址等
	泉政文[2016]41号十三五规划纲要、泉政办[2016]116号十三五农业专项规划、《泉州市乡村振兴战略规划（2018—2022）、《泉州市财政局 泉州市农业农村局关于印发泉州市市级乡村振兴专项资金管理暂行规定》的通知（泉财农〔2019〕172号）
	自政府信息形成或者变更之日起20个工作日内。法律、法规对政府信息公开的期限另有规定的，从其规定
	县级农业农村部门
	■政府网站   □政府公报        □两微一端   □发布会/ 听证会
□广播电视   □纸质媒体      □公开查阅点 □政务服务中心
□便民服务站 □入户/ 现场  ■社区/ 企事业单位/ 村公示栏(电子屏)                                                                               □精准推送   □其他
	√

	√

	√

- 4 -
- 3 -